

# 単 価 合 意 書

令和 7 年 1 0 月 1 日に契約した円山川大磯地区他堤防強化工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 1 0 月 9 日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町 1 0 番 3 号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 澤村 学

受注者 住所 兵庫県豊岡市泉町 1 1 番 2 6 号

氏名 株式会社西山工務店

代表取締役 西山 嘉一

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		60,543,226	
河川土工						
		式	1		3,297,544	
掘削工(ICT)						
		m3	480		180,864	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		180,864	
盛土工						
		m3	260		1,687,600	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		1,498,640	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		154,880	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		34,080	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,429,080	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	640	779.4	498,816	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	600	494.2	296,520	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り					
		m2	810	782.4	633,744	
法覆護岸工						
		式	1		54,111,405	
作業土工						
		式	1		1,178,595	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート平ブロック工(平ブロック張)		式	1		45,838,550	
平ブロック張	t=220	m2	2,010	19,414	39,022,140	
吸出し防止材	t=10mm	m2	2,590	969	2,509,710	
天端工(川表)	18-8-40(高炉)	m	100	23,599	2,359,900	
天端工(川裏)	18-8-40(高炉)	m	100	19,468	1,946,800	
護岸付属物工		式	1		2,569,600	
ドレーン工	単粒度碎石4号 t=50cm	m3	200	12,848	2,569,600	
排水構造物工		式	1		2,939,130	
プレキャストU型側溝	Jタイプ 400C 600×1200×2000	m	102	28,815	2,939,130	
覆土工		式	1		1,585,530	
覆土(流用土)		m3	430	2,111	907,730	
覆土(採取土)		m3	200	3,389	677,800	
舗装工		式	1		1,575,020	
アスファルト舗装工		式	1		1,575,020	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	クラッシャーラン C-30 仕上り 厚 100mm	m2	610	740	451,400	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	610	1,842	1,123,620	
構造物撤去工		式	1		339,145	
構造物取壊し工		式	1		131,790	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	5	7,488	37,440	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	500	188.7	94,350	
運搬処理工		式	1		207,355	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	5	1,214	6,070	
殻運搬	アスファルト殻	m3	25	2,695	67,375	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	5	5,357	26,785	
殻処分	アスファルト殻	m3	25	4,285	107,125	
仮設工		式	1		1,220,112	
工事用道路工		式	1		618,280	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		618,280	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		601,832	
交通誘導警備員		式	1		601,832	
直接工事費		式	1		60,543,226	
共通仮設費		式	1		6,106,930	
共通仮設費		式	1		1,190,928	
技術管理費		式	1		545,310	
システム初期費(ICT)	バックホウ	式	1		545,310	
現場環境改善費(率計上)		式	1		645,618	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,916,002	
純工事費		式	1		66,650,156	
現場管理費		式	1		18,689,199	
工事原価		式	1		85,339,355	
一般管理費等		式	1		14,740,645	
工事価格		式	1		100,080,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		10,008,000	
工事費計		式	1		110,088,000	